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O„ZBEKISTON SHAHARLARIDA ZAMONAVIY AVTOBEKATLARNI 

LOYIHALASH 

Matkarimov Feruzbek Timur o‗g‗li 

Urganch Davlat Universiteti tayanch doktoranti 

Feruzbek.matkarimov@bk.ru 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada Oʻzbekiston shaharlarida zamonaviy avtobekatlarni loyihalash 

masalalari yoritilgan. Avtobekatlarning shahar transport tizimidagi ahamiyati, 

loyihalash tamoyillari va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish tajribasi tahlil 

qilingan. Shuningdek, bekatlarning funksional qulayligi, xavfsizligi va milliy 

meʼmoriy qiyofasi bilan uygʻunligi masalalari koʻrib chiqilgan. 

Аннотация 

В статье рассматриваются вопросы проектирования современных 

автовокзалов в городах Узбекистана. Анализируется значение автовокзалов в 

транспортной системе города, принципы проектирования и опыт внедрения 

современных технологий. Особое внимание уделено вопросам 

функционального удобства, безопасности и гармонии с национальным 

архитектурным обликом. 

Abstract 

This article examines the issues of designing modern bus stations in the cities 

of Uzbekistan. The study analyzes the role of bus stations in the urban transport 

system, design principles, and the implementation of modern technologies. Special 

attention is given to functionality, safety, and integration with the national 

architectural identity. 
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Kirish 

Oʻzbekiston shaharlarida transport infratuzilmasini rivojlantirish aholiga qulay, 

xavfsiz va samarali xizmat koʻrsatishning eng muhim omillaridan biri hisoblanadi. 

Transport tarmoqlarining samarali faoliyati aholining kundalik ehtiyojlarini 

qondirish, iqtisodiy jarayonlarni tezlashtirish hamda hududlar oʻrtasida integratsiyani 

taʼminlashda muhim rol oʻynaydi. Avtomobil transporti, ayniqsa shaharlararo va 

shahar ichidagi yoʻlovchi tashishda yetakchi oʻrin tutmoqda. Shu sababli 

avtobekatlarning zamonaviy talablarga mos ravishda loyihalanishi masalasi nafaqat 

transport tizimi, balki ijtimoiy va iqtisodiy rivojlanish nuqtai nazaridan ham 

dolzarbdir. 

Zamonaviy avtobekatlar faqatgina transport almashinuvi nuqtasi boʻlib qolmay, 

balki shahar meʼmoriy qiyofasining ajralmas qismi sifatida ham koʻriladi. Ular shahar 

tashrif qogʻozi – yaʼni, turistlar va tashrif buyuruvchilar koʻradigan birinchi 

obyektlardan biri boʻlib xizmat qiladi. Shu sababli bekatlarning tashqi koʻrinishi 

milliy anʼanalar va zamonaviy arxitektura uygʻunligida barpo etilishi, ichki tuzilishi 

esa yoʻlovchilar uchun maksimal darajada qulay va funksional boʻlishi zarur. 

Bundan tashqari, avtobekatlarning loyihalanishi jarayonida zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etish masalasi ham alohida ahamiyatga ega. Masalan, elektron 

chiptalash tizimlari, real vaqt rejimida ishlaydigan axborot panellari, onlayn xizmat 

koʻrsatish imkoniyatlari va yoʻlovchilarga yoʻnaltirilgan mobil ilovalar bekatlarning 

samaradorligini oshiradi.   

Metodlar 
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Mazkur tadqiqotda Oʻzbekiston shaharlarida avtobekatlarni loyihalashga doir 

mavjud tajribalar, shaharsozlik tamoyillari va zamonaviy texnologiyalarning 

qoʻllanishi tahlil qilindi. Analitik metod asosida transport infratuzilmasining 

rivojlanishi va yoʻlovchilar oqimiga ta‘sir etuvchi omillar oʻrganildi. Shuningdek, 

Toshkent, Samarqand, Buxoro va Andijon shaharlarida amalga oshirilgan 

modernizatsiya jarayonlari amaliy misol sifatida ko‗rib chiqildi. 

Natijalar 

Avtobekatlar shahar va shahar atrofi transport tizimining tugun nuqtasi 

hisoblanib, yoʻlovchilar oqimini boshqarishda markaziy rol oʻynaydi. Ularning 

samarali faoliyati nafaqat yoʻlovchilarning qulay harakatlanishini taʼminlaydi, balki 

transport vositalari qatnovini ham tartibga soladi. Avtobekatlar orqali: 

-yoʻlovchilar oqimi tartibga solinadi – turli yoʻnalishdagi avtobuslarning bir 

joyda jamlanishi tufayli transport oqimida muvofiqlik hosil boʻladi; 

-yoʻnalishlar orasida qulay almashinuv yaratiladi – shahar ichki va tashqi 

qatnovi oʻrtasida tezkor bogʻlanish hosil boʻladi; 

-servis xizmatlari taqdim etiladi – chipta kassalari, kutish zallari, axborot 

panellari va boshqa qoʻshimcha xizmatlar yoʻlovchilar uchun qulay sharoit yaratadi; 

-shahar va shahar atrofi qatnovi uygʻunlashtiriladi – bekatlar ichki va tashqi 

transport tarmoqlarining birlashtiruvchi halqasi sifatida xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, zamonaviy avtobekatlar turizmni rivojlantirishda ham muhim 

ahamiyatga ega. Chunki ular ko‗pincha xorijiy sayyohlarning shahar haqida ilk 

taassurotini shakllantiradi. Shu sababli avtobekatlar nafaqat transport tuguni, balki 

shahar imijini aks ettiruvchi muhim obyektdir. 

Munozara 

Oʻzbekiston shaharlarida avtobekatlarni loyihalashda bir qator fundamental 

tamoyillar inobatga olinadi: 

Ergonomika va qulaylik. Yoʻlovchilarning oqimini to‗g‗ri tashkil etish, kirish-

chiqish yo‗laklari, chipta kassalari va kutish zallarini ergonomik joylashtirish orqali 



673 

 

bekat ichidagi harakat qulayligi taʼminlanadi. Nogironligi bo‗lgan shaxslar uchun 

panduslar, liftlar va maxsus yo‗laklar mavjud bo‗lishi shart. 

Xavfsizlik. Piyodalar oqimini transport vositalaridan ajratib, xavfsizlik 

choralarini kuchaytirish, yong‗in va favqulodda vaziyatlarga qarshi himoya 

tizimlarini o‗rnatish, videokuzatuv va tezkor xizmat punktlari tashkil etish muhimdir. 

Estetika va milliy meʼmorchilik. Avtobekatlarning tashqi koʻrinishi shahar 

dizayni bilan uygʻun boʻlishi, milliy naqshlar, tarixiy ramzlar va zamonaviy 

arxitektura elementlarini mujassam etishi kerak. Bu, bir tomondan, milliy anʼanalarni 

saqlash, ikkinchi tomondan esa shahar imijini boyitishga xizmat qiladi. 

Barqaror rivojlanish. Ekologik toza materiallardan foydalanish, energiya 

tejamkor texnologiyalarni joriy etish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini 

qo‗llash, yashil hududlarni tashkil etish bekatlarning uzoq muddatli samaradorligini 

taʼminlaydi. 

Shunday qilib, zamonaviy avtobekat loyihasi nafaqat transport ehtiyojlariga, 

balki ijtimoiy, ekologik va madaniy omillarga ham mos bo‗lishi lozim. 

Xulosa 

Oʻzbekiston shaharlarida zamonaviy avtobekatlarni loyihalash nafaqat transport 

infratuzilmasining barqaror rivojlanishiga, balki shaharlarning umumiy iqtisodiy va 

ijtimoiy taraqqiyotiga ham sezilarli ta‘sir ko‗rsatadi. Qulay va zamonaviy 

avtobekatlar aholining kundalik ehtiyojlarini qondirish, turizm salohiyatini 

rivojlantirish, tadbirkorlik uchun yangi imkoniyatlar yaratish va shaharlararo 

aloqalarni mustahkamlashda muhim vosita hisoblanadi. 

Bunday obyektlarni loyihalashda funksionallik, xavfsizlik va ergonomika 

asosiy talablardan biridir. Shu bilan birga, milliy meʼmoriy anʼanalarni saqlagan 

holda innovatsion texnologiyalarni tatbiq etish orqali avtobekatlar zamonaviy 

shaharsozlikning yorqin namunalariga aylanishi mumkin. Masalan, ekologik toza 

qurilish materiallaridan foydalanish, energiya tejamkor yoritish tizimlari, raqamli 

boshqaruv texnologiyalari va ―aqlli shahar‖ konsepsiyasiga moslashtirilgan xizmatlar 
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nafaqat yoʻlovchilarga qulaylik yaratadi, balki atrof-muhitga salbiy taʼsirni 

kamaytiradi. 

Kelgusida Oʻzbekiston shaharlarida loyihalanadigan avtobekatlar 

integratsiyalashgan transport tizimining muhim bo‗g‗ini bo‗lib, metro, tramvay va 

avtobus qatnovi oʻrtasidagi uygʻunlikni taʼminlaydi. Shu bilan birga, bunday 

loyihalar xalqaro meʼyor va standartlarga mos ravishda ishlab chiqilishi, 

shaharlarning global turizm bozorida raqobatbardoshligini ham oshiradi. 

Xulosa qilib aytganda, zamonaviy avtobekatlarni loyihalash nafaqat transport 

infratuzilmasini rivojlantirishning zaruriy omili, balki iqtisodiy, ekologik va madaniy 

barqarorlikni taʼminlovchi strategik yo‗nalish hamdir. 
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